[bookmark: _GoBack]Данные о номинальной начисленной среднемесячной заработной плате (без выплат социального характера) по отдельным видам экономической деятельности:
	
	Январь-ноябрь
2021
	Ноябрь
2021

	
	рублей
	в % к
январю-
ноябрю
2020
	рублей
	в % к
ноябрю
2020

	Всего
	41365,2
	109,5
	42657,1
	115,4

	из них:
	
	
	
	

	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	26175,6
	100,6
	34179,9
	102,7

	обрабатывающие производства
	39137,6
	114,7
	40058,1
	117,9

	из них:
	
	
	
	

	производство пищевых 
продуктов
	35936,9
	103,7
	38009,0
	115,6

	производство электрического оборудования
	38828,9
	105,7
	40978,9
	120,5

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	44831,2
	112,9
	44081,0
	115,7

	строительство
	53470,3
	106,6
	55708,2
	112,1

	торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	44166,3
	123,6
	47500,7
	131,0

	транспортировка и хранение
	39949,8
	112,8
	39309,2
	112,0

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	29466,4
	126,9
	29388,6
	121,5

	деятельность в области информации и связи
	42447,5
	106,6
	41711,1
	102,2

	деятельность финансовая и 
страховая
	56298,7
	106,1
	60591,5
	128,3

	деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом
	27913,2
	113,6
	27810,7
	114,1

	деятельность профессиональная, научная и техническая
	44114,8
	109,3
	42101,3
	107,7

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	28842,9
	101,9
	27158,7
	121,1

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	48507,2
	107,9
	48966,7
	110,7

	образование
	30784,6
	110,7
	33911,3
	115,8

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	40665,3
	92,6
	40194,7
	105,3

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	34358,3
	119,1
	35876,7
	119,0

	предоставление прочих видов услуг
	29764,2
	113,5
	28665,8
	112,4



